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Asia:  VN/25987/2023

Sosiaali- ja terveysministeriön lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen 
esitykseksi tartuntatautilaiksi ja eräiksi siihen liittyviksi laeiksi

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Kulttuuri- ja taidealan keskusjärjestö KULTA ry kiittää tartuntatautilain osallistavasta valmistelusta. 
Olemme olleet mukana eri valmisteluvaiheissa osallistuen erilaisiin workshopeihin ja tilaisuuksiin. 
Kiitämme esityksessä erityisesti sitä, että se on toimialaneutraali ja siten mahdollistaa aikaisempaa 
paremmin riskiperusteisen tartuntataudin torjunnan. 

Korona-aikana kokemus oli, että myös sellaisia toimijoita laitettiin kiinni paikallisten AVIen toimesta, 
joiden osalta oli erittäin vaikea ymmärtää kiellon suhdetta tartuntataudin tosiasialliseen torjuntaan 
ja siihen, mitkä muut toimijat muilla toimialoilla saattoivat samaan aikaan järjestää 
massatapahtumia, kuten esimerkiksi ALE-ryntäyksiä kauppakeskuksessa. On tärkeää, että mikäli 
jatkossa kulttuurialan toimijoilta edellytetään tartuntataudin torjuntaa, päätöksien valmisteluun 
osallistetaan kulttuurialan asiantuntijoita, jotta päätökset ovat järkeviä. Järjettömät päätökset 
rapauttavat yhteiskunnan luottamusta.

Elinkeinonvapauden kannalta on kuitenkin myös kysymys korvauksista. Korona-aikana 
elinkeinotoiminnan rajoittamisesta maksettavat korvaukset olivat hajanaisia ja ennakoimattomia. 
Monet kulttuuritoimijat putosivat eri tukimuotojen väliin tai korvaukset olivat riittämättömiä 
suhteessa siihen, että toimijoilta katosivat kaikki tulot. Tämä aiheutti kulttuurialalla laajaa 
katkeruutta. Kokemus oli, että yhteiskunta ei arvosta kulttuuria ja sen tekijöitä. Jotkut myös 
menettivät elämäntyönsä ja omaisuutensa kokonaan rajoitusten takia. Pidämme erityisen tärkeänä, 
että korvausten perusteet säädetään laissa ja ne huomioivat myös kulttuurin ja taiteen 
elinkeinoluonteen. On hyvä huomata, että korona-ajan jäljiltä kulttuurialalla ei ole laajaa 
luottamusta siihen, että viranomaiset ottavat huomioon alan toimijoiden tosiasiallisen tilanteen.
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